[image: image2.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº______/2020
Ao

Exmo. Presidente

Marcelo Vargas Savi

Câmara de Vereadores

Canela – RS
Senhor presidente.
O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma do art. 156 do Regimento Interno, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a Indicação, que o poder executivo entre em contato com os responsavéis pelo transporte público, para que seja ampliada a linha até a localidade do bairro Caçador.
Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador por membros da comunidade, que a linha de ônibus seja estendida na rua João de Deus Palhano até o bairro Caçador, pois a comunidade vem reclamando que não estão tenta esse serviço.
Canela, 14 de agosto de 2020.
              [image: image1.emf]
Marcelo Savi

Vereador - MDB
               Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 |

[image: image2.jpg]